1

UBND XÃ ĐĂK NHOONG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CHỐT KSLN QLBVR Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số: 06/BC-CKSLN                           Đăk Nhoong, ngày  25 tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO

Hoạt động của Chốt kiểm soát liên ngành QLBVR tháng 6/2024

 tại địa bàn xã Đăk Nhoong

Thực hiện Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2024 của

UBND huyện Đăk Glei về việc thành lập Chốt kiểm soát liên ngành quản lý, bảo

vệ rừng có sử dụng sào chắn (ba-ri-e) xã Đăk Nhoong, huyện Đăk Glei. Chốt

Kiểm soát liên ngành QLBVR tại xã Đăk Nhoong báo cáo như sau:

I. Tình hình hoạt động của chốt:

- Địa điểm Chốt kiểm soát liên ngành tại thôn Đăk Nhoong, xã Đăk

Nhoong, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum; Về lực lượng tham gia: UBND xã Đăk

Nhoong: 01 người (Chủ tịch UBND xã làm chốt trưởng), Kiểm lâm: 01 người,

Công an xã Đăk Nhoong: 01 người, Ban chỉ huy quân sự xã Đăk Nhoong: 01

người, Ban quản lý rừng Phòng hộ Đăk Glei: 01 người, Đồn Biên phòng Đăk

Nhoong: 01 người.

- Nhiệm vụ của Chốt là chốt chặn, kiểm tra, kiểm soát người, phương tiện

vận chuyển lâm sản lưu thông qua Chốt theo đúng quy định tại Thông tư số

26/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ NN&PTNT quy

định về quản lý, truy xuất nguồn gốc lâm sản.

 II. Thực hiện công tác trực Chốt:

 1. Công tác tổ chức:

 - Cán bộ được phân công luôn chấp hành đúng Quy chế làm việc của Chốt

kiểm soát liên ngành.

- Chốt đã xây dựng Kế hoạch trực và phân thành hai tổ trực, mỗi tổ trực ½

ngày và luân phiên tới tổ khác. Các thành viên trong Chốt đều tham gia trực, làm

việc đúng Kế hoạch và lịch trực của Chốt.

2. Thực hiện nhiệm vụ được giao:

- Chốt đã phân công trực 24/24 giờ mỗi ngày; kiểm tra toàn bộ người,

phương tiện xe ô tô qua lại Chốt nhằm kịp thời phát hiện, ngăn chặn tình trạng

mua bán, vận chuyển lâm sản trái pháp luật.

- Kết quả kiểm tra trong tháng 6 năm 2024 như sau:

2

+ Số lượng xe hàng hóa lưu thông qua Chốt: Xe ô tô tải, xe con ra, vào

qua Chốt là: 176 lượt (xe vào 87 lượt, xe ra 89 lượt), chủ yếu chở các mặt hàng

như lương thực, thực phẩm, nông sản, hàng tạp hóa phục vụ nhân dân trên địa

bàn xã Đăk Nhoong và xã Đăk Plô.

3. Lâm sản lưu thông qua Chốt:

- Trong tháng có 02 phương tiện vận chuyển lâm sản lưu thông qua chốt,

cụ thể vận chuyển 22.300kg Nhựa Thông (do đơn vị BQL rừng phòng hộ Đăk

Glei khai thác, xuất bán). Qua kiển tra, đơn vị đã trình đầy đủ hồ sơ, hợp pháp.

4. Tình hình phát hiện, xử lý vi phạm:

- Trong tháng 6 không phát hiện vụ nào vi phạm trong lĩnh vực Luật Lâm

nghiệp và các loại vi phạm khác ảnh hưởng đến tình hình trật tự an toàn xã hội.

Chốt Kiểm soát liên ngành QLBVR xã Đăk Nhoong báo cáo Ủy ban nhân

dân huyện, Hạt Kiểm lâm Đăk Glei biết, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);
- Hạt Kiểm lâm huyện (b/c);

- Lưu: Chốt KSLN.

TM. CHỐT KIỂM SOÁT LIÊN NGÀNH

CHỐT TRƯỞNG

A NHẬP

CHỦ TỊCH UBND XÃ

		2024-06-26T10:45:35+0700

		2024-06-26T11:13:42+0700